



Warszawa, 7 lutego 2019 r.

CML/0078/01.19/AP/PW



Pan  
Marcin Cichy  
Prezes Urzędu Komunikacji  
Elektronicznej

*panowie Panie Prezenci,*

W związku z trwającymi konsultacjami projektu decyzji Prezesa UKE dla rynków 3a oraz 3b/2014, Pracodawcy Rzeczypospolitej Polskiej przesyłają swoje stanowisko dotyczące projektu rozstrzygnięcia w sprawach: DR.SMP.6041.1.2019, DR.SMP.6041.2.2019, DR.SMP.6041.3.2019.

*2 wypracowaniami pracownikami  
Andrzej Malinowski:*

Załącznik: Stanowisko Pracodawców RP w związku z konsultacjami projektu decyzji Prezesa UKE dla rynków 3a oraz 3b/2014, dotyczące rozstrzygnięć w sprawach: DR.SMP.6041.1.2019, DR.SMP.6041.2.2019, DR.SMP.6041.3.2019.

**Stanowisko Pracodawców Rzeczypospolitej Polskiej  
w związku z konsultacjami projektów rozstrzygnięć dla rynków**

**3a oraz 3b/2014 w sprawach:**

**DR.SMP.6041.1.2019**

**DR.SMP.6041.2.2019**

**DR.SMP.6041.3.2019**

Odnosząc się do prowadzonych przez Prezesa UKE konsultacji projektów decyzji o uchyleniu obowiązków regulacyjnych nałożonych na przedsiębiorcę telekomunikacyjnego, Pracodawcy RP chcieliby wyrazić swoją uznanie dla takiego kierunku działań regulatora rynku telekomunikacyjnego.

Podzielamy prezentowany przez Urząd Komunikacji Elektronicznej pogląd, że obecnie na rynku dostępu do szerokopasmowego internetu (BSA i LLU) efektywnie funkcjonuje konkurencja. Naturalnym kierunkiem, w ramach działań na takim rynku organu nadzoru, powinna być deregulacja. Podtrzymywanie regulacji w ramach obszarów, które faktycznie interwencji państwowej nie wymagają, działa na szkodę rozwoju konkurencyjności rynku i użytkowników końcowych.

Podkreślić trzeba, że uchylenie zbytecznych obciążeń regulacyjnych na obszarach o skutecznej konkurencyjności, stanowi impuls dla przedsiębiorców telekomunikacyjnych (zarówno Orange Polska S.A, jak i operatorów alternatywnych) do dalszych inwestycji w infrastrukturę (pokazała to np. poprzednia deregulacja BSA z 2014 r., po której Orange Polska S.A. wdrożył plan inwestycyjny w sieć światłowodową). Rozwój inwestycyjny na zderegulowanych obszarach wpłynie pozytywnie na realizację założeń Europejskiej Agendy Cyfrowej, jak i rządowej Strategii na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju. Strategia nie tylko wskazała na wysokie znaczenie sieci telekomunikacyjnych dla trwającej rewolucji przemysłowej (Przemysł 4.0), ale również określa rolę państwa, a więc również organów regulacyjnych, w tworzeniu warunków dla budowy sieci szerokopasmowych.

Podzielając kierunek prezentowany przez Urząd Komunikacji Elektronicznej w zakresie deregulacji, Pracodawcy RP zwracają uwagę na istotność odniesienia

## **Pracodawcy Rzeczypospolitej Polskiej**

warunków deregulacji do obecnych realiów rynkowych, a także prowadzonego procesu nowelizacji tzw. megaustawy telekomunikacyjnej.

Jedno z zastosowanych przez UKE kryteriów deregulacji – konieczność zaistnienia sytuacji, w której przynajmniej 65% lokali na danym obszarze gminnym posiada dostęp do infrastruktury przynajmniej trzech operatorów – wymusza funkcjonowanie mnogiej infrastruktury, co – w naszej ocenie – zdaje się stać w opozycji do podejmowanych aktywnie działań w zakresie promowania współdzielenia infrastruktury przez operatorów. W związku z tym wątpliwości wzbudza utrzymywanie niezmiennych kryteriów (tożsame kryteria były brane pod uwagę w ramach deregulacji w roku 2014) pomimo zmian w podejściu regulatora i Ministerstwa Cyfryzacji w zakresie istoty współdzielenia zasobów.